ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 407/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 01) quy hoạch chi tiết xây dựng, tỷ lệ 1/500
Khu dân cư Phước An tại xã Phước An, huyện Nhơn Trạch

(Nội dung: Điều chỉnh các lô đất nhà ở song lập (lô SLC, SLD), nhà biệt thự (lô BT1, BT2, BT3, BT4, BT5), hướng tuyến đường nội bộ thuộc Nhóm nhà ở NO1,

quy mô diện tích khoảng 79.634m2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 284/2006/QĐ-TTg ngày 21/12/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị mới Nhơn Trạch;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 29/TTr-SXD ngày 24/01/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 01) quy hoạch chi tiết xây dựng, tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Phước An tại xã Phước An, huyện Nhơn Trạch do Tổng Công ty Đầu tư phát triển Nhà và Đô thị - HUD làm chủ đầu tư với nội dung sau:

Điều chỉnh chức năng đất nhà ở song lập (lô SLC, SLD), nhà biệt thự (lô BT1, BT2, BT3, BT4, BT5) và các hướng tuyến đường nội bộ thuộc Nhóm nhà ở NO1 như sau:

a) Điều chỉnh chức năng từ đất nhà ở song lập (lô SLC, SLD) có diện tích khoảng 13.767m2 gồm 80 lô có kích thước 07m x 24m thành:

- Ô LK15 - Nhà liên kế, diện tích 6.665m2 với 54 lô (diện tích mỗi lô từ 112,5m2 ÷ 190m2).

- Ô LK16 - Nhà liên kế, diện tích 6.621m2 với 54 lô (diện tích mỗi lô từ 110m2 ÷ 185m2).

- Ô CX7 - Hoa viên cây xanh có diện tích khoảng 240m2.

- Ô CX8 - Hoa viên cây xanh có diện tích khoảng 240m2.

b) Điều chỉnh chức năng từ đất nhà ở biệt thự (lô BT1, BT2, BT3, BT4, BT5) có diện tích khoảng 50.008m2 gồm 148 lô có kích thước từ 10m x 24m đến 15m x 29,5m và đường giao thông nội khu ở (đường N3, N4, N5, D2, D3, D4) có diện tích khoảng 15.859m2 thành:

- Ô LK17 - Nhà liên kế, diện tích 9.297m2 với 78 lô (diện tích mỗi lô từ 96,5m2 ÷ 122,5m2).

- Ô LK18 - Nhà liên kế, diện tích 4.881m2 với 54 lô (diện tích mỗi lô từ 85m2 ÷ 150m2).

- Ô LK19 - Nhà liên kế, diện tích 4.881m2 với 54 lô (diện tích mỗi lô từ 85m2 ÷ 150m2).

- Ô LK20 - Nhà liên kế, diện tích 5.171m2 với 56 lô (diện tích mỗi lô từ 87,5m2 ÷ 127,5m2).

- Ô LK21 - Nhà liên kế, diện tích 5.171m2 với 56 lô (diện tích mỗi lô từ 87,5m2 ÷ 127,5m2).

- Ô LK22 - Nhà liên kế, diện tích 6.315m2 với 66 lô (diện tích mỗi lô từ 85m2 ÷ 133m2).

- Ô LK23 - Nhà liên kế, diện tích 8.353m2 với 76 lô (diện tích mỗi lô từ 87,5m2 ÷ 153m2).

- Ô CX9, CX10 - Hoa viên cây xanh có diện tích khoảng 2 x 170m2 = 340m2.

- Ô CX11, CX12 - Hoa viên cây xanh có diện tích khoảng 2 x 180m2 = 360m2.

- Ô CX13 - Hoa viên cây xanh có diện tích khoảng 370m2.

- Ô CX14 - Hoa viên cây xanh có diện tích khoảng 440m2.

- Ô CX15 - Hoa viên cây xanh có diện tích khoảng 490m2.

- Đường giao thông nội khu ở D2, D2a, D3, D4, D4a, N3, N5 có diện tích khoảng 19.798m2.

- Các nội dung điều chỉnh nêu trên không làm thay đổi hệ thống hạ tầng kỹ thuật của toàn dự án, do đó không thực hiện việc điều chỉnh quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật.

 c) Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật trong nhóm ở:

- Đất ở

: 26,17m2/người.

- Đất cây xanh

: 1,13m2/người.

- Đất giao thông

: 9,03m2/người.

- Mật độ xây dựng tối đa của lô đất

: ≤ 80%.

- Tầng cao xây dựng

: 02 ÷ 03 tầng.

+ Đối với các lô đất tiếp giáp đường D1, N6, tầng cao xây dựng là 03 tầng.

+ Đối với các lô đất còn lại tiếp giáp đường D2, D2a, D3, D4a, D4, D5, N2, N3, N5 (trong khuôn viên khu đất điều chỉnh) tầng cao xây dựng là 02 tầng.

- Khoảng lùi trung bình so với đường đỏ
: ≥ 03m.

d) Các chỉ tiêu quy hoạch - kiến trúc cho từng lô đất trong dự án:

	Ký hiệu

lô
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích (
m²)
	Diện tích sàn XD (
m²)
	Tầng cao (tầng)
	Số lô

Số căn hộ
	Hệ số sử dụng đất
	Số người
	Mật độ xây dựng tối đa (%)

	I
	Đất ở:
	57.356
	91.764
	02
	548
	1,6
	2.192
	80

	I.1
	Nhà liên kế LK-15
	6.665
	10.664
	02 ÷ 03
	54
	1,6
	216
	80

	I.2
	Nhà liên kế LK-16
	6.621
	10.593
	02
	54
	1,6
	216
	80

	I.3
	Nhà liên kế LK-17
	9.297
	14.875
	02 ÷ 03
	78
	1,6
	312
	80

	I.4
	Nhà liên kế LK-18
	4.881
	7.809
	02
	54
	1,6
	216
	80

	I.5
	Nhà liên kế LK-19
	4.881
	7.809
	02
	54
	1,6
	216
	80

	I.6
	Nhà liên kế LK-20
	5.171
	8.273
	02
	56
	1,6
	224
	80

	I.7
	Nhà liên kế LK-21
	5.171
	8.273
	02
	56
	1,6
	224
	80

	I.8
	Nhà liên kế LK-22
	6.315
	10.104
	02 ÷ 03
	66
	1,6
	264
	80

	I.9
	Nhà liên kế LK-23
	8.353
	13.364
	02 ÷ 03
	76
	1,6
	304
	80

	II
	Đất hoa viên cây xanh
	2.480

	CX7
	Hoa viên cây xanh
	240

	01
	01

	05

	CX8
	Hoa viên cây xanh
	240

	01
	01

	05

	CX9
	Hoa viên cây xanh
	170

	01
	01

	05

	CX10
	Hoa viên cây xanh
	170

	01
	01

	05

	CX11
	Hoa viên cây xanh
	180

	01
	01

	05

	CX12
	Hoa  viên cây xanh
	180

	01
	01

	05

	CX13
	Hoa viên cây xanh
	370

	01
	01

	05

	CX14
	Hoa viên cây xanh
	440

	01
	01

	05

	CX15
	Hoa viên cây xanh
	490

	01
	01

	05

	III
	Đất giao thông nội bộ
	19.798

e) Tỷ lệ sử dụng đất:

	STT
	Hạng mục
	Phương án điều

chỉnh cục bộ
	Quy hoạch 1/500

được duyệt

	Kích thước

(m)
	Số căn hộ
	Diện tích (m2)
	Kích thước

(m)
	Số căn hộ
	Diện tích (m2)

	I
	Đất ở

	548
	57.356

	228
	63.775

	I.1
	Nhà liên kế LK-15
	05 x 24
	54
	6.665
	07 x 24
	40
	6.906

	I.2
	Nhà liên kế LK-16
	05 x 24
	54
	6.621
	07 x 24
	40
	6.861

	I.3
	Nhà liên kế LK-17
	05 x 24,5
	78
	9.297
	10 x 24,5
	38
	9.783

	I.4
	Nhà liên kế LK-18
	05 x 17
	54
	4.881
	15 x 29

15 x 28

	48
	20.194

	I.5
	Nhà liên kế LK-19
	05 x 17
	54
	4.881

	I.6
	Nhà liên kế LK-20
	05 x 18
	56
	5.171

	I.7
	Nhà liên kế LK-21
	05 x 18
	56
	5.171

	I.8
	Nhà liên kế LK-22
	05 x 20 ÷ 5 x 17
	66
	6.315
	15 x 29,5
	38
	9.587

	I.9
	Nhà liên kế LK-23
	05 x 22
	76
	8.353
	10 x 24
	24
	10.444

	II
	Đất hoa viên cây xanh

	2.480

	0

	III
	Giao thông nội bộ

	19.798

	15.859

	IV
	Tổng cộng

	79.634

	79.634

Điều 2. Nội dung điều chỉnh nêu trên làm tăng quy mô dân số, mật độ xây dựng, diện tích sàn xây dựng... Tuy nhiên dự án đã bố trí các công trình công cộng, hoa viên cây xanh đảm bảo phục vụ và kết nối đồng bộ về hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội của toàn dự án.
Các nội dung không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo nội dung Quyết định số 5563/QĐ.CT.UBT ngày 17/11/2004 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư Phước An tại xã Phước An, huyện Nhơn Trạch.

Trên cơ sở quy hoạch được duyệt, UBND huyện Nhơn Trạch và UBND xã Phước An, Tổng Công ty Đầu tư phát triển Nhà và Đô thị - HUD, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm:

1. Công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.

2. Căn cứ nội dung quy hoạch được duyệt, UBND huyện Nhơn Trạch chỉ đạo chuyển các mốc giới theo nội dung quy hoạch ra thực địa, cùng UBND xã Phước An quản lý xây dựng theo đúng nội dung hồ sơ đã được duyệt.

3. Căn cứ vào quy hoạch được duyệt, chủ đầu tư thực hiện việc đầu tư xây dựng các hạng mục theo quy định hiện hành, tổ chức lập các thủ tục cần thiết trình cấp thẩm quyền phê duyệt trước khi tổ chức thi công các hạng mục công trình hạ tầng kỹ thuật theo quy hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Nhơn Trạch, Chủ tịch UBND xã Phước An, Tổng Công ty Đầu tư phát triển Nhà và Đô thị - HUD, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

______________________________________________________________________

Số 2, Nguyễn Văn Trị,  P. Thanh Bình, TP Biên Hòa.

TEL : (061) 822501 - FAX : (061) 823854 - 824934
PAGE